SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD

CONVOCATORIA DE CATEDRATICOS

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

SEMESTRE A-2026

PUNTUACION HOJA DE VIDA
DEPARTAMENTO PROGRAMA SEDE / CAT CODIGO DEL PERFIL| CURSO / ASIGNATURA cioipllcionei = EXPERIENCIA ) NSRRI OBSERVACION TEMAS
ASPIRANTE TiTuLos |  EXPERIENCIA DOCENTE NO EXPERIENCIA | PRODUCCION PRESELECCION
UNIVERSITARIA NS A, PROFESIONAL | INTELECTUAL
CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS LIC.CIENCIAS SOCIALES | SANTA HELENA/IBAGUE CHA-07-A-26 GE'ODg';ﬁ;g ODE LA
DESIERTO
1. TEORIA SOBRE
POBLAMIENTO DE AMERICA
2. LA RELACION ESPACIO
15487 4 6 0 0 6 16 GEOGRAFICO Y DESARROLLO DE
. . SOCIEDADES LAS SOCIEDADES PREHISPANICAS
CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS LIC.CIENCIAS SOCIALES | SANTA HELENA/IBAGUE CHA-08-A-26 PREMISPANICAS 3. LAS CARACTERISTICAS DEL
13961 4 6 0 0 6 16 FORMATIVO EN LAS SOCIEDADES
PREHISPANICAS UBICADAS EN EL
ACTUAL TERRITORIO
COLOMBIANO
15551 6 5,8 0 0 0,5 12,3
14910 10 6 0 58 6 27,8 1. LA DIALECTICA COMO METODO
DE LA SOCIOLOGIA.
2. LA ALIENACION Y TRABAJO
CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS SOCIOLOGIA SANTA HELENA/IBAGUE CHA-09-A-26 TEORIA SOCIAL II 15425 8 36 0 6 6 236 ASALARIADO
; . 3. DESARROLLOS
CONTEMPORANEOS DE LA OBRA
DE MARX.
12064 6 6 0 6 4 22
12373 8 6 2 0 6 22 )
CHA-10-A-26 1. TIPOS DE DOMINACION
CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS SOCIOLOGIA SANTA HELENA/IBAGUE TEORIA SOCIAL Il 15539 6 6 0 6 6 24 2. LA SOCIOLOGIA COMPRENSIVA
3. LA ACCION SOCIAL
12466 4 6 0 6 6 22
15541 4 6 0 6 6 22 1. LA LUCHA DE CLASES.
. . . CLASES SOCIALES Y 2. EL ASUNTO DEL ESTATUS Y EL
CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS SOCIOLOGIA SANTA HELENA/IBAGUE CHA-11-A-26 ESTRATIFICACION SOCIAL 15430 o . 0 . . 236 ROL SOCIAL 3. LOS CAMPOS Y LOS
CAPITALES.
16118 4 6 0 3 6 19
16665 4 6 0 6 6 22 1. LA TEORIA DEL VALOR/ TRABAJO
2. ACUMULACION DE CAPITAL Y
CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS SOCIOLOGIA SANTA HELENA/IBAGUE CHA-12-A-26 ECONOMIA POLITICA DINAMICAS GEO-POLITICAS
16558 6 6 0 2 6 20 3. LA ECONOMIA POLITICA Y LA
INTELIGENCIA ARTIFICIAL.
16584 3 6 0 6 5,4 20,4
14257 6 1,3 0 6 6 19,3
[ 1.DILEMA ESTRUCTURA- ACCION
CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS SOCIOLOGIA SANTA HELENA/IBAGUE CHA-13-A-26 ESTRUC;%E'IAA\[ ACCION 2. LA DOBLE CONTINGENCIA.
12470 4 6 0 2,9 6 18,9 3. INTERACCIONISMO SIMBOLICO.
14973 3 6 2 0 0,4 17,4
1. FUNDAMENTOS
EPISTEMOLOGICOS Y CRITERIOS
13659 6 6 0 6 6 24 DE VALIDEZ EN INVESTIGACION
CUANTITATIVAS EN CIENCIAS
SOCIALES.
2. FORMULACION DE HIPOTESIS Y
. . . CHA-14-A-26 DISENO DE OPERACIONALIZACION DE
CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS SOCIOLOGIA SANTA HELENA/IBAGUE INVESTIGACION IV VARIABLES EN EL DISERO DE
16657 4 6 0 6 6 22 INVESTIGACIONES
CUANTITATIVAS.
3. ALCANCE Y APLICACION DE LOS
DISENOS EXPERIMENTALES Y NO
EXPERIMENTALES EN
SOCIOLOGIA.
14271 6 1,3 0 6 6 19,3
1.LA COMPARACION EN LA
CIENCIA POLITICA. 2.ENTRE EL
OBJETO OBSERVABLE Y LA
. ] . . OBSERVACION COMO COMPARAR.
CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS CIENCIA POLITICA SANTA HELENA/IBAGUE CHA-15-A-26 METODO COMPARADO 3.EL METODO COMPARADOG O LA
POLITICA COMPARADA EN LA
FORMACION DE LOS
POLITOLOGOS.
12155 4 6 2 6 6 24
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CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

CIENCIA POLITICA

SANTA HELENA/IBAGUE

CHA-16-A-26

GOBIERNO Y
ADMINISTRACION PUBLICA

12869

16

1. ¢, CUALES CONTENIDOS
TEMATICOS CONSIDERA
PERTINENTE ABORDAR EN EL
CURSO?

2. ¢(QUE DEBATES EN TORNO AL
GOBIERNO SE HAN PROPICIADO
EN LAS ULTIMAS DECADAS Y CUAL
ES SU POSICION AL RESPECTO?
3. ( CUALES SON LAS PRINCIPALES
CARACTERISTICAS
ESTRUCTURALES Y FUNCIONALES
DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
COLOMBIANA?

CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

CIENCIA POLITICA

SANTA HELENA/IBAGUE

CHA-16-A-26

GESTION PUBLICA

12869

16

1. ;COMO FUNCIONAN EN LA
ACTUALIDAD LOS SISTEMAS
INTEGRADOS DE GESTION EN
COLOMBIA? 2. ( CUAL ES LA
VIABILIDAD DEL ENFOQUE DE LA
NUEVA GESTION PUBLICA EN
LATINOAMERICA? 3.INFLUENCIA
DE LAS CARACTERISTICAS DEL
PROCESO ADMINISTRATIVO
PUBLICO EN EL DESPLIEGUE DE
LA GERENCIA PUBLICA
COLOMBIANA.

CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

DERECHO

SANTA HELENA/IBAGUE

CHA-17-A-26

COMUNICACION
JURIDICA

13914

21

13953

26

14424

24

1. REDACCION DE TEXTOS
JURIDICOS
2. CLASIFICACION DE TEXTOS
JURIDICOS
3. METODO DE CONSTRUCCION
DE TEXTOS

CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

DERECHO

SANTA HELENA/IBAGUE

CHA-18-A-26

DERECHO DE LA
EMPRESA

14756

18

16191

15

16759

16

1. OBLIGACIONES LEGALES DEL
EMPRESARIO EN MATERIA
COMERCIAL Y SOCIETARIA
2. DERECHO LABORAL Y DE
SEGURIDAD SOCIAL EN LA

GESTION DEL TALENTO HUMANO Y
SST
3. RESPONSABILIDADES DEL
EMPRESARIO EN ASPECTOS
TRIBUTARIOS

CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

DERECHO

SANTA HELENA/IBAGUE

CHA-19-A-26

TEORIA DEL ESTADO

12376

26

13630

22

13916

20

12160

20

1. ELEMENTOS DEL ESTADO
2. FUNCIONES DEL ESTADO
3. PERSONALIDAD JURIDICA DEL
ESTADO

CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

DERECHO

SANTA HELENA/IBAGUE

CHA-20-A-26

CONTRATOS CIVILES Y
COMERCIALES

14007

18

16360

0,5

18,5

1.CONTRATOS ATIPICOS EN EL
DERECHO CIVIL Y COMERCIAL
2. MEMBRESIA COWORKING Y EL
CONTRATO DE ARRENDAMIENTO
DE LOCAL COMERCIAL
3. ASUNTOS CONCILIABLES Y NO
CONCILIABLES EN MATERIA DE
CONTRATACION CIVIL Y
COMERCIAL

CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

DERECHO

SANTA HELENA/IBAGUE

CHA-21-A-26

DERECHO LABORAL
INDIVIDUAL

13599

0,9

18,9

15235

15

15473

14

1. DERECHO A LA INTIMIDAD DE
LOS TRABAJADORES FRENTE AL
MONITOREO DIGITAL
2. DERECHOS LABORALES DE LAS
MINORIAS Y DIVERSIDAD DEL
EMPLEO
3. FLEXIBILIDAD Y REDUCCION DE
LA JORNADA LABORAL

CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS

TODOS LOS PROGRAMAS

SANTA HELENA/IBAGUE

CHA-22-A-26

CONSTITUCION POLITICA

11982

18

13600

18

13747

24

13917

15

19,5

13990

0,5

18,5

14899

18

15598

18

1. CARACTERISTICAS
IDEOLOGICAS Y TECNICO
ADMINISTRATIVAS DE LA
CONSTITUCION DE 1991.

2. IMPLICACIONES DE UN ESTADO
DE DERECHO A ESTADO
SOCIAL DE DERECHO.

3. LOS DERECHOS
FUNDAMENTALES Y EMERGENTES
EN LA CONSTITUCION POLITICA DE
1991.
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PUNTUACION HOJA DE VIDA
DEPARTAMENTO PROGRAMA SEDE / CAT CODIGO DEL PERFIL| CURSO / ASIGNATURA cioipllcionei = EXPERIENCIA . NSRRI OBSERVACION TEMAS
ASPIRANTE TiTuLos |  EXPERIENCIA DOCENTE NO EXPERIENCIA | PRODUCCION PRESELECCION
UNIVERSITARIA | S\ Coc o | PROFESIONAL | INTELECTUAL
16217 6 6 0 6 0 18
1. CULTURA ORGANIZACIONAL Y
RELACIONES DE PODER.
13636 6 6 0 6 6 24 2. ROL DE LAS ORGANIZACIONES
; ; ; CHA-23-A-26 SOCIOLOGIA DE LAS EN LA GESTION AMBIENTAL Y
CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS BIOLOGIA SANTA HELENA/IBAGUE ORGANIZACIONES FORESTAL.

12057 6 6 0 6 4 22 3. CARACTERISTICAS DE LAS
ORGANIZACIONES RURALES Y
COMUNITARIAS EN COLOMBIA.

13246 8 6 2 0 6 22

12603 6 6 0 6 6 24 )

1. RELACION NATURALEZA/
HUMANIDAD.
) ) . 24-A- ) 12026 6 6 0 6 6 24
CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS INGENIERIA FORESTAL | SANTA HELENA/IBAGUE CHA-24-A-26 ANTROPOLOGIA 2. DARW&'I\'O'?_'SgiiOC'AL Y

3.TEORIAS BIOLOGICAS DE LA

15452 4 6 0 0 6 16 CULTURA.

13950 4 6 0 0 6 16

Cédigo aspirante: Cédigo asignado en el momento de la inscripcion al aspirante

Titulos: Hasta 10 puntos

Experiencia Universitaria: Maximo 6 puntos

Experiencia Docente No Universitaria: maximo 2 punto

Experiencia Profesional: Maximo 6 puntos

Produccion Intelectual: Maximo 6 puntos

Resultado Preseleccionado: indicar si fue preseleccionado o no, o si se declara desierta.
Observacién: Describir brevemente porque no fue preseleccionado.

Tema: Registrar la terna de temas para eleccion del aspirante

Citacion: registrar el dia, mes, afio, hora, lugar y si es presencial referir bloque, auditorio o aula y si es presencial o mediado por las TIC.
Fecha de Publicacion:28/10/2025

Elabor6: Departamento de Ciencias Sociales

Origen: Departamento de Ciencias Sociales













