SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS SEMESTRE A-2026

	PUNTUACION HOJA DE VIDA												
DEPARTAMENTO	PROGRAMA	SEDE / CAT	CÓDIGO DEL PERFIL	CURSO / ASIGNATURA	CÓDIGO DEL ASPIRANTE	TÍTULOS	EXPERIENCIA UNIVERSITARIA	EXPERIENCIA DOCENTE NO UNIVERSITARIA	EXPERIENCIA PROFESIONAL	PRODUCCIÓN INTELECTUAL	RESULTADO PRESELECCION	OBSERVACION	TEMAS
CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS	LIC.CIENCIAS SOCIALES	SANTA HELENA/IBAGUÉ	CHA-07-A-26	GEOGRAFIA DE LA POBLACIÓN						DESIE	RTO		
					15487	4	6	0	0	6	16		1. TEORÍA SOBRE POBLAMIENTO DE AMÉRICA 2. LA RELACIÓN ESPACIO GEOGRÁFICO Y DESARROLLO DE
CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS	LIC.CIENCIAS SOCIALES	SANTA HELENA/IBAGUÉ	CHA-08-A-26	SOCIEDADES PREHISPÁNICAS	13961	4	6	0	0	6	16		LAS SOCIEDADES PREHISPÁNICAS 3. LAS CARACTERÍSTICAS DEL FORMATIVO EN LAS SOCIEDADES PREHISPÁNICAS UBICADAS EN EL
					15551	6	5,8	0	0	0,5	12,3		ACTUAL TERRITORIO COLOMBIANO
					14910	10	6	0	5,8	6	27,8		1. LA DIALÉCTICA COMO MÉTODO DE LA SOCIOLOGÍA.
CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS	SOCIOLOGÍA	SANTA HELENA/IBAGUÉ	CHA-09-A-26	TEORÍA SOCIAL II	15425	8	3,6	0	6	6	23,6		2. LA ALIENACIÓN Y TRABAJO ASALARIADO 3. DESARROLLOS CONTEMPORÁNEOS DE LA OBRA
					12064	6	6	0	6	4	22		DE MARX.
					12373	8	6	2	0	6	22		1. TIPOS DE DOMINACIÓN
CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS	JRÍDICAS SOCIOLOGÍA SANTA HELENA/IBAGUÉ CHA-10-A-26 TEORIA SOCIAL III 15539 6 6 0 6	6	24		2. LA SOCIOLOGÍA COMPRENSIVA 3. LA ACCIÓN SOCIAL								
					12466	4	6	0	6	6	22		
OLEMONA COCIAL ES V. HUBÍDICAS	2001010014	SOCIOLOGÍA SANTA HELENA/IBAGUÉ	CHA-11-A-26	CLASES SOCIALES Y ESTRATIFICACIÓN SOCIAL	15541	4	6	0	6	6	22		1. LA LUCHA DE CLASES. 2. EL ASUNTO DEL ESTATUS Y EL
CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS SOCIO	SOCIOLOGIA				15430	8	3,6	0	6	6	23,6		ROL SOCIAL 3. LOS CAMPOS Y LOS CAPITALES.
					16118	4	6	0	3	6	19		
	SOCIOLOGÍA SANTA HI	,	CHA-12-A-26	ECONOMÍA POLÍTICA	16665	4	6	0	6	6	22		1. LA TEORÍA DEL VALOR/ TRABAJO 2. ACUMULACIÓN DE CAPITAL Y DINÁMICAS GEO-POLÍTICAS 3. LA ECONOMÍA POLÍTICA Y LA INTELIGENCIA ARTIFICIAL.
CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS		SANTA HELENA/IBAGUÉ			16558	6	6	0	2	6	20		
					16584	3	6	0	6	5,4	20,4		
	SOCIOLOGÍA S	SANTA HELENA/IBAGUÉ	: CHA-13-A-26		14257	6	1,3	0	6	6	19,3		1.DILEMA ESTRUCTURA- ACCIÓN 2. LA DOBLE CONTINGENCIA. 3. INTERACCIONISMO SIMBÓLICO.
CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS				ESTRUCTURA Y ACCIÓN SOCIAL	12470	4	6	0	2,9	6	18,9		
					14973	3	6	2	0	0,4	17,4		
													1. FUNDAMENTOS EPISTEMOLÓGICOS Y CRITERIOS DE VALIDEZ EN INVESTIGACIÓN CUANTITATIVAS EN CIENCIAS SOCIALES. 2. FORMULACIÓN DE HIPÓTESIS Y OPERACIONALIZACIÓN DE VARIABLES EN EL DISEÑO DE INVESTIGACIONES CUANTITATIVAS. 3. ALCANCE Y APLICACIÓN DE LOS DISEÑOS EXPERIMENTALES Y NO EXPERIMENTALES EN SOCIOLOGÍA.
			:UÉ CHA-14-A-26		13659	6	6	0	6	6	24		
CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS	SOCIOLOGÍA	SANTA HELENA/IBAGUÉ		DISEÑO DE INVESTIGACIÓN IV	16657	4	6	0	6	6	22		
					.3001	7	ŭ				an ha		
					14271	6	1,3	0	6	6	19,3		
CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS	CIENCIA POLÍTICA	SANTA HELENA/IBAGUÉ	CHA-15-A-26	MÉTODO COMPARADO									1.LA COMPARACIÓN EN LA CIENCIA POLÍTICA. 2.ENTRE EL OBJETO OBSERVABLE Y LA OBSERVACIÓN COMO COMPARAR. 3.EL MÉTODO COMPARADO O LA POLÍTICA COMPARADA EN LA FORMACIÓN DE LOS POLITÓLOGOS.
					12155	4	6	2	6	6	24		FOLITOLOGOS.

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS SEMESTRE A-2026

		SEDE / CAT	CÓDIGO DEL PERFIL	IL CURSO / ASIGNATURA	CÓDICO DEL	PUNTUACION HOJA DE VIDA			DEOU! TARR					
DEPARTAMENTO	PROGRAMA				CÓDIGO DEL ASPIRANTE	TÍTULOS	EXPERIENCIA UNIVERSITARIA	EXPERIENCIA DOCENTE NO UNIVERSITARIA	EXPERIENCIA PROFESIONAL	PRODUCCIÓN INTELECTUAL	RESULTADO PRESELECCION	OBSERVACION	TEMAS	
CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS	CIENCIA POLÍTICA	SANTA HELENA/IBAGUÉ	CHA-16-A-26	GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA	12869	3	6	0	6	1	16		1. ¿CUÁLES CONTENIDOS TEMÁTICOS CONSIDERA PERTINENTE ABORDAR EN EL CURSO? 2. ¿QUÉ DEBATES EN TORNO AL GOBIERNO SE HAN PROPICIADO EN LAS ÚLTIMAS DÉCADAS Y CUÁL ES SU POSICIÓN AL RESPECTO? 3. ¿CUÁLES SON LAS PRINCIPALES CARACTERÍSTICAS ESTRUCTURALES Y FUNCIONALES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA COLOMBIANA?	
CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS	CIENCIA POLÍTICA	SANTA HELENA/IBAGUÉ	CHA-16-A-26	GESTION PÚBLICA	12869	3	6	0	6	1	16		1. ¿CÓMO FUNCIONAN EN LA ACTUALIDAD LOS SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTIÓN EN COLOMBIA? 2. ¿CUÁL ES LA VIABILIDAD DEL ENFOQUE DE LA NUEVA GESTIÓN PÚBLICA EN LATINOAMÉRICA? 3.INFLUENCIA DE LAS CARACTERÍSTICAS DEL PROCESO ADMINISTRATIVO PÚBLICO EN EL DESPLIEGUE DE LA GERENCIA PÚBLICA COLOMBIANA.	
							•							
	DERECHO	SANTA HELENA/IBAGUÉ	CHA-17-A-26	COMUNICACIÓN JURÍDICA	13914	б	6	U	6	3	21		1. REDACCIÓN DE TEXTOS JURÍDICOS 2. CLASIFICACIÓN DE TEXTOS	
CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS					13953	8	6	0	6	6	26		2. CLASIFICACIÓN DE TEXTOS JURÍDICOS 3. MÉTODO DE CONSTRUCCIÓN	
													DE TEXTOS	
CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS DERECH		ERECHO SANTA HELENA/IBAGUÉ			14424	6	6	0	6	6	24		1. OBLIGACIONES LEGALES DEL EMPRESARIO EN MATERIA	
	DERECHO		CHA-18-A-26	DERECHO DE LA EMPRESA										
					14756	6	6	0	6	0	18		COMERCIAL Y SOCIETARIA 2. DERECHO LABORAL Y DE	
					16191	3	6	0	6	0	15		SEGURIDAD SOCIAL EN LA GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO Y SST	
					16759	4	6	0	6	0	16		3. RESPONSABILIDADES DEL EMPRESARIO EN ASPECTOS TRIBUTARIOS	
	DERECHO	SANTA HELENA/IBAGUÉ	E CHA-19-A-26	TEORÍA DEL ESTADO			•						1. ELEMENTOS DEL ESTADO 2. FUNCIONES DEL ESTADO 3. PERSONALIDAD JURÍDICA DEL ESTADO	
					12376	8	6	0	6	6	26			
CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS					13630	6	6	0	6	4	22			
					13916	6	6	0	6	2	20			
					12160	4	6	0	4	6	20			
CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS	DERECHO	SANTA HELENA/IBAGUÉ	SANTA HELENA/IBAGUÉ	NA/IBAGUÉ CHA-20-A-26	-20-A-26 CONTRATOS CIVILES Y COMERCIALES	14007	6	6	0	6	0	18		1.CONTRATOS ATÍPICOS EN EL DERECHO CIVIL Y COMERCIAL 2. MEMBRESÍA COWORKING Y EL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE LOCAL COMERCIAL 3. ASUNTOS CONCILIABLES Y NO CONCILIABLES EN MATERIA DE CONTRATACIONO
					16360	6	6	0	6	0,5	18,5		COMERCIAL	
					13599	6	6	0,9	6	0	18,9		1. DERECHO A LA INTIMIDAD DE	
CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS	DERECHO	SANTA HELENA/IBAGUÉ	CHA-21-A-26	DERECHO LABORAL INDIVIDUAL	15235	3	6	0	6	0	15		LOS TRABAJADORES FRENTE AL MONITOREO DIGITAL 2. DERECHOS LABORALES DE LAS MINORÍAS Y DIVERSIDAD DEL	
													EMPLEO 3. FLEXIBILIDAD Y REDUCCIÓN DE	
					15473	3	5	0	6	0	14		LA JORNADA LABORAL	
					11982	6	6	0	6	0	18		1. CARACTERÍSTICAS	
					13600	6	6	0	6	0	18		IDEOLÓGICAS Y TÉCNICO ADMINISTRATIVAS DE LA	
					13747	6	6	0	6	6	24		CONSTITUCIÓN DE 1991. 2. IMPLICACIONES DE UN ESTADO	
CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS	TODOS LOS PROGRAMAS	SANTA HELENA/IBAGUÉ	CHA-22-A-26	CONSTITUCIÓN POLÍTICA	13917	6	6	0	6	1,5	19,5		DE DERECHO A ESTADO SOCIAL DE DERECHO.	
					13990 14899	6	6	0	6	0,5	18,5		3. LOS DERECHOS FUNDAMENTALES Y EMERGENTES	
					14899	b	Ö	U	ď	U	18		EN LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE	

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS SEMESTRE A-2026

		SEDE / CAT CÓI	CÓDIGO DEL PERFIL	L CURSO / ASIGNATURA	ASPIRANTE	PUNTUACION HOJA DE VIDA							
DEPARTAMENTO	PROGRAMA					TÍTULOS	EXPERIENCIA UNIVERSITARIA	EXPERIENCIA DOCENTE NO UNIVERSITARIA	EXPERIENCIA PROFESIONAL	PRODUCCIÓN INTELECTUAL	RESULTADO PRESELECCION	OBSERVACION	TEMAS
					16217	6	6	0	6	0	18		
CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS BIOLÓ		SANTA HELENA/IBAGUÉ CHA-		SOCIOLOGÍA DE LAS ORGANIZACIONES	13636	6	6	0	6	6	24		1. CULTURA ORGANIZACIONAL Y RELACIONES DE PODER. 2. ROL DE LAS ORGANIZACIONES EN LA GESTIÓN AMBIENTAL Y FORESTAL. 3. CARACTERÍSTICAS DE LAS ORGANIZACIONES RURALES Y COMUNITARIAS EN COLOMBIA.
	BIOLOGÍA		CHA-23-A-26		12057	6	6	0	6	4	22		
					13246	8	6	2	0	6	22		
CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS ING	INGENIERÍA FORESTAL	SANTA HELENA/IBAGUÉ CHA-24-A-26	∠ CHA-24-A-26	ANTROPOLOGÍA	12603	6	6	0	6	6	24		1. RELACIÓN NATURALEZA/ HUMANIDAD. 2. DARWINISMO SOCIAL Y
					12026	6	6	0	6	6	24		
					15452	4	6	0	0	6	16		BIOLOGÍA 3.TEORÍAS BIOLÓGICAS DE LA CULTURA.
					13950	4	6	0	0	6	16		

Código aspirante: Código asignado en el momento de la inscripción al aspirante

Títulos: Hasta 10 puntos

Experiencia Universitaria: Maximo 6 puntos

Experiencia Docente No Universitaria: maximo 2 punto

Experiencia Profesional: Maximo 6 puntos

Producción Intelectual: Maximo 6 puntos

Resultado Preseleccionado: indicar si fue preseleccionado o no, o si se declara desierta.

Observación: Describir brevemente porque no fue preseleccionado.

Tema: Registrar la terna de temas para elección del aspirante

Citación: registrar el día, mes, año, hora, lugar y si es presencial referir bloque, auditorio o aula y si es presencial o mediado por las TIC.

Fecha de Publicación:28/10/2025

Elaboró: Departamento de Ciencias Sociales **Origen:** Departamento de Ciencias Sociales